



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 15 ноября 2022 г. № 466

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 30 ноября 2021 г. № 507**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в государственную программу Республики Марий Эл «Цифровая трансформация государственного управления в Республике Марий Эл на 2022 - 2025 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 ноября 2021 г. № 507 «Об утверждении государственной программы Республики Марий Эл «Цифровая трансформация государственного управления в Республике Марий Эл на 2022 - 2025 годы» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 1 декабря 2021 г., № 30112021040414; 25 марта 2022 г., № 25032022040127), следующие изменения:

а) позицию «Объемы финансирования Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования Государственной программы	- общий объем финансирования Государственной программы составляет 583 645,4 тыс. рублей, в том числе:
	2022 год - 190 843,7 тыс. рублей
	2023 год - 134 223,4 тыс. рублей
	2024 год - 134 223,4 тыс. рублей
	2025 год - 124 354,9 тыс. рублей;
	из них за счет средств:
	республиканского бюджета Республики Марий Эл - 559 544,2 тыс. рублей, в том числе:

2022 год - 186 178,7 тыс. рублей
 2023 год - 124 505,3 тыс. рублей
 2024 год - 124 505,3 тыс. рублей
 2025 год - 124 354,9 тыс. рублей;
 федерального бюджета (при условии выделения средств из федерального бюджета) - 24 101,2 тыс. рублей, в том числе:
 2022 год - 4 665,0 тыс. рублей
 2023 год - 9 718,1 тыс. рублей
 2024 год - 9 718,1 тыс. рублей.
 Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

б) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Обеспечение реализации стратегии цифровой трансформации в Республике Марий Эл в государственном управлении» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования подпрограммы - общий объем финансирования подпрограммы составляет 18 850,0 тыс. рублей, в том числе:
 2022 год - 5 940,1 тыс. рублей
 2023 год - 4 303,3 тыс. рублей
 2024 год - 4 303,3 тыс. рублей
 2025 год - 4 303,3 тыс. рублей;
 из них за счет средств:
 республиканского бюджета Республики Марий Эл - 18 850,1 тыс. рублей, в том числе:
 2022 год - 5 940,1 тыс. рублей
 2023 год - 4 303,3 тыс. рублей
 2024 год - 4 303,3 тыс. рублей
 2025 год - 4 303,3 тыс. рублей.
 Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

в) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Обеспечение реализации мероприятий по развитию и использованию информационных и телекоммуникационных технологий в государственном управлении» изложить в следующей редакции:

«Объемы
финансирования
подпрограммы

- общий объем финансирования подпрограммы составляет 554 482,8 тыс. рублей, в том числе:
2022 год - 184 903,6 тыс. рублей
2023 год - 124 763,8 тыс. рублей
2024 год - 124 763,8 тыс. рублей
2025 год - 120 051,6 тыс. рублей;
из них за счет средств:
республиканского бюджета Республики Марий Эл - 540 487,8 тыс. рублей, в том числе:
2022 год - 180 238,6 тыс. рублей
2023 год - 120 098,8 тыс. рублей
2024 год - 120 098,8 тыс. рублей
2025 год - 120 051,6 тыс. рублей;
федерального бюджета (при условии выделения средств из федерального бюджета) - 13 995,0 тыс. рублей, в том числе:
2022 год - 4 665,0 тыс. рублей
2023 год - 4 665,0 тыс. рублей
2024 год - 4 665,0 тыс. рублей.
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

г) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 «Обеспечение реализации региональных проектов развития цифровой экономики в Республике Марий Эл» изложить в следующей редакции:

«Объемы
финансирования
подпрограммы

- общий объем финансирования подпрограммы составляет 10 312,6 тыс. рублей, в том числе:
2023 год - 5 156,3 тыс. рублей
2024 год - 5 156,3 тыс. рублей;
из них за счет средств:
республиканского бюджета Республики Марий Эл - 206,4 тыс. рублей, в том числе:
2023 год - 103,2 тыс. рублей
2024 год - 103,2 тыс. рублей;
федерального бюджета (при условии выделения средств из федерального бюджета) - 10 106,2 тыс. рублей, в том числе:
2023 год - 5 053,1 тыс. рублей
2024 год - 5 053,1 тыс. рублей.
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского

бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

д) в приложении № 4 к Государственной программе:

в графе 8 строки первой и графе 8 строки второй позиции «Государственная программа Республики Марий Эл» цифры «188 308,6» заменить цифрами «190 843,7»;

в графе 8 строки первой и графе 8 строки второй позиции «Подпрограмма 1» цифры «5 312,4» заменить цифрами «5 940,1»;

в графе 8 строки первой и графе 8 строки второй позиции «Основное мероприятие 1.1» цифры «3 850,0» заменить цифрами «4 539,1»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2»:

в графе 8 строки первой цифры «1 462,4» заменить цифрами «1 401,0»;

в графе 8 строки второй цифры «520,0» заменить цифрами «495,7»;

в графе 8 строки третьей цифры «942,4» заменить цифрами «905,3»;

в графе 8 строки первой и графе 8 строки второй позиции «Подпрограмма 2» цифры «154 776,7» заменить цифрами «184 903,6»;

в позиции «Основное мероприятие 2.3»:

в графе 8 строки первой цифры «150 064,5» заменить цифрами «175 191,4»;

в графе 8 строки второй цифры «13 231,4» заменить цифрами «16 279,0»;

в графе 8 строки третьей цифры «7 647,9» заменить цифрами «10 597,0»;

в графе 8 строки четвертой цифры «129 185,2» заменить цифрами «148 315,4»;

позицию «Основное мероприятие 2.4» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
«Основное мероприятие 2.4.	Реализация региональных проектов в сфере информационных технологий	Департамент информатизации и связи Республики Марий Эл	871	0410	152 047 4950	000	9 712,2 5 000,0	4 712,2	4 712,2	4 712,2	»;
			871	0410	152 04R 0280	000	4 712,2	4 712,2	4 712,2	»;	

в позиции «Подпрограмма 3»:

в графе 8 строки первой цифры «28 219,5» заменить цифрами «0,0»;

в графе 8 строки второй цифры «21 537,4» заменить цифрами «0,0»;

в графе 8 строки третьей цифры «6 682,1» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1»:

в графе 8 строки первой цифры «28 219,5» заменить цифрами «0,0»;

в графе 8 строки второй цифры «21 537,4» заменить цифрами «0,0»;

в графе 8 строки третьей цифры «6 682,1» заменить цифрами «0,0»;

е) в приложении № 5 к Государственной программе:

в позиции «Государственная программа Республики Марий Эл»:

в графе 4 строки первой цифры «188 308,6» заменить цифрами «190 843,7»;

в графе 4 строки второй цифры «155 921,7» заменить цифрами «186 178,7»;

в графе 4 строки третьей цифры «32 386,9» заменить цифрами «4 665,0»;

в графе 4 строки первой и графе 4 строки второй позиции «Подпрограмма 1» цифры «5 312,4» заменить цифрами «5 940,1»;

в графе 4 строки первой и графе 4 строки второй позиции «Основное мероприятие 1.1» цифры «3 850,0» заменить цифрами «4 539,1»;

в графе 4 строки первой и графе 4 строки второй позиции «Основное мероприятие 1.2» цифры «1 462,4» заменить цифрами «1 401,0»;

в позиции «Подпрограмма 2»:

в графе 4 строки первой цифры «154 776,7» заменить цифрами «184 903,6»;

в графе 4 строки второй цифры «150 111,7» заменить цифрами «180 238,6»;

в графе 4 строки первой и графе 4 строки второй позиции «Основное мероприятие 2.3» цифры «150 064,5» заменить цифрами «175 191,4»;

в позиции «Основное мероприятие 2.4»:

в графе 4 строки первой цифры «4 712,2» заменить цифрами «9 712,2»;

в графе 4 строки второй цифры «47,2» заменить цифрами «5 047,2»;

в позиции «Подпрограмма 3»:

в графе 4 строки первой цифры «28 219,5» заменить цифрами «0,0»;

в графе 4 строки второй цифры «497,6» заменить цифрами «0,0»;

в графе 4 строки третьей цифры «27 721,9» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1»:

в графе 4 строки первой цифры «28 219,5» заменить цифрами «0,0»;

в графе 4 строки второй цифры «497,6» заменить цифрами «0,0»;

в графе 4 строки третьей цифры «27 721,9» заменить цифрами «0,0»;

ж) в приложении № 6 к Государственной программе:

в графе 7 позиции «В целом по Государственной программе» цифры «188 308,6» заменить цифрами «190 843,7»;

в графе 7 позиции «Подпрограмма 1 «Обеспечение реализации стратегии цифровой трансформации в Республике Марий Эл в государственном управлении» цифры «5 312,4» заменить цифрами «5 940,1»;

в графе 7 позиции «Основное мероприятие 1.1. Реализация комплекса мероприятий в рамках процесса перевода предоставления государственных и муниципальных услуг в электронную форму» цифры «3 850,0» заменить цифрами «4 539,1»;

в графе 7 позиции «Мероприятие 1.1.1. Перевод массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронный вид» цифры «3 850,0» заменить цифрами «4 539,1»;

в графе 7 позиции «Основное мероприятие 1.2. Развитие информационно-телекоммуникационных технологий в государственном управлении» цифры «1 462,4» заменить цифрами «1 401,0»;

в графе 7 позиции «Мероприятие 1.2.3. Развитие системы электронного документооборота» цифры «520,0» заменить цифрами «495,7»;

в графе 7 позиции «Мероприятие 1.2.12. Развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры государственных органов в Республике Марий Эл» цифры «942,4» заменить цифрами «905,3»;

в графе 7 позиции «Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации мероприятий по развитию и использованию информационных и телекоммуникационных технологий в государственном управлении» цифры «154 776,7» заменить цифрами «184 903,6»;

в графе 7 позиции «Основное мероприятие 2.3. Реализация государственной программы Республики Марий Эл «Цифровая трансформация государственного управления в Республике Марий Эл на период 2022 - 2025 годы» цифры «150 064,5» заменить цифрами «175 191,4»;

в графе 7 позиции «Мероприятие 2.3.1. Обеспечение деятельности Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл» цифры «13 231,4» заменить цифрами «16 279,0»;

в графе 7 позиции «Мероприятие 2.3.2. Расходы на обеспечение деятельности государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Информсреда» цифры «7 647,9» заменить цифрами «10 597,0»;

в графе 7 позиции «Мероприятие 2.3.3. Расходы на обеспечение деятельности автономного учреждения Республики Марий Эл «Дирекция многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Марий Эл» цифры «129 185,2» заменить цифрами «148 315,4»;

в позиции «Основное мероприятие 2.4. Реализация региональных проектов в сфере информационных технологий»:

графу 6 изложить в следующей редакции:

«87104101520400000»;

в графе 7 цифры «4 712,2» заменить цифрами «9 712,2»;

в позиции «Мероприятие 2.4.1. Модернизация программно-технического комплекса антикризисного центра Республики Марий Эл и создание информационно-аналитической системы ситуационного центра Главы Республики Марий Эл»:

в графе 6 цифры «87104101520410000» заменить цифрами «87104101520474950»;

в графе 7 цифру «0» заменить цифрами «5 000,0»;

в графе 7 позиции «Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации региональных проектов развития цифровой экономики в Республике Марий Эл» цифры «28 219,5» заменить цифрой «0»;

в графе 7 позиции «Основное мероприятие 3.1. Региональный проект «Информационная инфраструктура» цифры «28 219,5» заменить цифрой «0»;

в графе 7 позиции «Мероприятие 3.1.3. Обеспечение на участках мировых судей формирования и функционирования необходимой информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры для организации защищенного межведомственного электронного взаимодействия, приема исковых заявлений, направленных в электронном виде, и организации участия в заседаниях мировых судов в режиме видео-конференц-связи» цифры «21 537,4» заменить цифрой «0»;

в графе 7 позиции «Мероприятие 3.1.4. Создание и организация работы единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122» цифры «6 682,1» заменить цифрой «0».

Председатель Правительства
Республики Марий Эл № 1



Ю.Зайцев